
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07.2022 № 400 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Суздаля от 26.05.2022 

№ 335 «Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах города Суздаля в летний 

купальный сезон 2022 года» 

 

 

 

В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представления Суздальской 

межрайонной прокуратуры от 20.06.2022 № 5-02-2022 об устранении нарушений федерального 

законодательства, в целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей на водных 

объектах на территории города Суздаля в купальный сезон 2022 года   п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в постановление администрации города Суздаля от 26.05.2022 № 335 «Об 

обеспечении безопасности людей на водных объектах города Суздаля в летний купальный сезон 

2022 года» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления исключить, пункты 3, 4, 5, 6, 7, 8 считать соответственно 

пунктами 2, 3, 4, 5, 6, 7. 

 1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Запретить купание на участках реки Каменка на территории города Суздаля:  

- ул. Варганова, напротив дома № 1; 

- ул. Виноградова, напротив дома № 44; 

- ул. Пушкарская, напротив дома № 3; 

- ул. Стромынка, напротив дома № 2; 

- ул. Южная, напротив дома № 39; 

- от пешеходного моста на ул. Пушкарская и до Ильинской церкви; 

- на территории Главного туристического комплекса «Суздаль» у плотины верхней № 1, за 

мотелями.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Суздальская новь» и разместить на 

официальном сайте администрации города Суздаля в сети Интернет. 

 

 

И.о. главы администрации 

города Суздаля 

  

С.В. Макаров 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97924;fld=134;dst=100078
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97924;fld=134;dst=100280

